
HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2023-270

PUBLIÉ LE 19 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées / Pôle

Médico-social

65-2023-09-26-00001 - EHPAD ACCUEIL FRERE JEAN GALAN DECISION

TARIFAIRE INITIALE (3 pages) Page 3

65-2023-06-26-00007 - EHPAD ARGELES DECISION TARIFAIRE INITIALE (3

pages) Page 7

65-2023-06-26-00008 - EHPAD AUREILHAN DECISION TARIFAIRE 2023 (3

pages) Page 11

65-2023-06-26-00009 - EHPAD CASTELMOULY BAGNERES DECISION

TARIFAIRE INITIALE (3 pages) Page 15

65-2023-09-26-00003 - EHPAD LES FOUGERES LANNEMEZAN DECISION

TARIFAIRE INITIALE 2023 (3 pages) Page 19

65-2023-06-26-00010 - EHPAD ST FRAI BAGNERES DECISION TARIFAIRE

INITIALE (3 pages) Page 23

65-2023-09-26-00002 - EHPAD ZELIA IBOS DECISION TARIFAIRE INITIALE (3

pages) Page 27

DDT Hautes-Pyrenees / SEREF/BBCF

65-2023-09-15-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard

sur la commune de Loures-Barousse du 15 septembre 2023 au 31 octobre

2023 (6 pages) Page 31

65-2023-09-15-00004 - Arrêté préfectoral n° 65-2023-09-15-00004

portant

autorisation de pénétrer dans les propriétés privées en vue de la mise en

place d�un observatoire des forêts (4 pages) Page 38

65-2023-09-15-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant modification du

schéma départemental de gestion cynégétique  du département des

Hautes-Pyrénées (10 pages) Page 43

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées /

65-2023-09-08-00003 - Délégations de signature du Service de Publicité

Foncière et de l'Enregistrement (2 pages) Page 54

65-2023-09-01-00009 - Délégations de signature du Service Départemental

des Impôts Fonciers (3 pages) Page 57

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Direction de la citoyenneté et des

collectivités locales

65-2023-09-19-00002 - Arrêté portant habilitation à utiliser les hélisurfaces

(2 pages) Page 61

65-2023-09-19-00001 - Arrêté portant interdiction de survol de la ville de

Lourdes du 4 au 7 octobre 2023 (2 pages) Page 64

2



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-09-26-00001

EHPAD ACCUEIL FRERE JEAN GALAN DECISION

TARIFAIRE INITIALE

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00001 - EHPAD ACCUEIL FRERE JEAN GALAN

DECISION TARIFAIRE INITIALE 3



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°12054 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2023 DE 
EHPAD ACCUEIL FRERE JEAN A GALAN - 650783806 

 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles 

  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 

publiée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour 

l'autonomie ; 

 

VU l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-

162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2023 ; 

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur, JAFFRE, Didier en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

  

  

VU la décision de délégation de signature n° 2022-1843 du directeur général de l’ARS vers la 

délégation départementale des HAUTES PYRENEES en date du 20/04/2022 ; 

  

  
  

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 03/01/2017 de la structure 

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD 

ACCUEIL FRERE JEAN A GALAN (650783806) sise 2 R DU FRERE JEAN    65330, 

Galan  et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION ACCUEIL FRERE JEAN 

(650000490);  

  

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00001 - EHPAD ACCUEIL FRERE JEAN GALAN

DECISION TARIFAIRE INITIALE 4



2 
 

 
DECIDE 

 

Article 1er À compter du 01/07/2023, le forfait global de soins est fixé à 1 445 789,98 € au titre de 

2023, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 120 482,50 €. 

  

 Pour 2023, les tarifs sont décomposés comme suit : 

  

 

 
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
1 391 183,50 0,00 

UHR 
0,00 0 

PASA 
0,00 0 

Hébergement Temporaire 
54 606,48 0,00 

Accueil de jour 
0,00 0,00 

 

  

Article 2 À compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait global 

de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 445 789,98 €. 

  

 Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

  

 

 
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
1 391 183,50 0,00 

UHR 
0,00 0 

PASA 
0,00 0 

Hébergement Temporaire 
54 606,48 0,00 

 

 
Accueil de jour 

0,00 0,00 
 

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 120 482,50 €. 

  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

 

  

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00001 - EHPAD ACCUEIL FRERE JEAN GALAN

DECISION TARIFAIRE INITIALE 5



3 
 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.  

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION ACCUEIL FRERE JEAN 

(650000490) et à l’établissement concerné. 

 

 

Fait à Tarbes, le 26 juin 2023                                  

 

 

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie et par délégation,  

La Directrice Départementale des Hautes-Pyrénées, 

 

 

 

 

Manon MORDELET 

 

 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00001 - EHPAD ACCUEIL FRERE JEAN GALAN

DECISION TARIFAIRE INITIALE 6



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-06-26-00007

EHPAD ARGELES DECISION TARIFAIRE INITIALE

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00007 - EHPAD ARGELES DECISION TARIFAIRE

INITIALE 7



1 
 

‘  

DECISION TARIFAIRE N°12058 PORTANT FIXATION POUR 2023  
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CON-

TRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
EHPAD LES BALCONS DU HAUTACAM - 650000334 

 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  
Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes - EHPAD LES BALCONS DU 

HAUTACAM VIEUZAC - 650780877 

 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 pu-

bliée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2023 l’ob-

jectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établisse-

ments et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

  

VU la décision du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux dotations ré-

gionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2023 ; 

  

VU l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-162 

du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du   08/06/2023 ;  

  

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur JAFFRE Didier en qualité de               

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU la décision de délégation de signature n° 2022-1843 du directeur général de l’ARS vers la délé-

gation départementale des HAUTES PYRENEES en date du 20/04/2022 ; 
 

 

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le  18/04/2019, 

prenant effet au 18/04/2019; 

 

 

 

DECIDE 

 

 

Article 1 A compter du 1er juillet 2023 la dotation globalisée commune des établissements et 

services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénom-

mée EHPAD LES BALCONS DU HAUTACAM (650000334), a été fixée à 

3 799 041,36 €, dont 0,00 € à titre non reconductible. 

  

 Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/07/2023 

étant également mentionnés. 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00007 - EHPAD ARGELES DECISION TARIFAIRE

INITIALE 8



2 
 

  

  

  

 

- personnes âgées : 3 799 041,36 € 

 
 

 Dotations (en €) 

FINESS 

Héberge-

ment perma-

nent 

UHR PASA 

Héberge-

ment tempo-

raire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

650780877 3 401 241,11 0,00 73 046,49 102 401,19 222 352,57 0.00 

 

 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 

Hébergement tem-

poraire 
Accueil de jour SSIAD PA 

650780877 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 

316 586,79 €. 

 

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation 

globalisée commune s’élève, à titre transitoire, à 3 799 041,36 €. Elle se répartit de la 

manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés: 

 

- personnes âgées : 3 799 041,36 € 

 

 

 Dotations (en €) 

FINESS 

Héberge-

ment perma-

nent 

UHR PASA 

Héberge-

ment tempo-

raire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

650780877 3 401 241,11 0,00 73 046,49 102 401,19 222 352,57 0,00 

 

 

 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 

Hébergement 

temporaire 
Accueil de jour SSIAD PA 

650780877 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pour 2024, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 

316 586,79 € 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00007 - EHPAD ARGELES DECISION TARIFAIRE

INITIALE 9



3 
 

le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire EHPAD LES BALCONS DU  

HAUTACAM 650000334) et aux structures concernées. 

 

 

Fait à Tarbes, le 26 juin 2023                                  

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie et par délégation,  

La Directrice Départementale des Hautes-Pyrénées, 

 

 

 

Manon MORDELET 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00007 - EHPAD ARGELES DECISION TARIFAIRE

INITIALE 10



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-06-26-00008

EHPAD AUREILHAN DECISION TARIFAIRE 2023

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00008 - EHPAD AUREILHAN DECISION TARIFAIRE

2023 11



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°12040 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2023 DE 
EHPAD RESID. MUTUALISTE LA PYRENEENNE - 650788805 

 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles 

  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 

publiée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour 

l'autonomie ; 

  

VU la décision du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux dotations 

régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2023 ; 

  

VU l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-

162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2023 ; 

  

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur, JAFFRE, Didier en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

 

la décision de délégation de signature n° 2022-1843 du directeur général de l’ARS vers la 

délégation départementale des HAUTES PYRENEES en date du 20/04/2022 ; 

  
  

VU L’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 03/01/2017 de la structure 

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD 

RESID. MUTUALISTE LA PYRENEENNE (650788805) sise 3 AV JEAN JAURES    

65800, Aureilhan et gérée par l’entité dénommée MUTUALITE FRANCAISE DES 

HAUTES-PYR. (650003239);  

  

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00008 - EHPAD AUREILHAN DECISION TARIFAIRE

2023 12



2 
 

 
DECIDE 

 

Article 1er À compter du 01/07/2023, le forfait global de soins est fixé à 1 723 752,39 € au titre de 

2023, dont 5 984,75 € à titre non reconductible.  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 143 646,03 €. 

  

 Pour 2023, les tarifs sont décomposés comme suit : 

  

 

 
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
1 652 557,80 0,00 

UHR 
0,00 0 

PASA 
0,00 0 

Hébergement Temporaire 
71 194,59 0,00 

Accueil de jour 
0,00 0,00 

 

  

Article 2 À compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait global 

de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 717 767,65 €. 

  

 Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

  

 

 
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
1 646 573,05 0,00 

UHR 
0,00 0 

PASA 
0,00 0 

Hébergement Temporaire 
71 194,59 0,00 

 

 
Accueil de jour 

0,00 0,00 
 

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 143 147,30 €. 

  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00008 - EHPAD AUREILHAN DECISION TARIFAIRE

2023 13



3 
 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.  

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire MUTUALITE FRANCAISE DES HAUTES-PYR. 

(650003239) et à l’établissement concerné. 

 

 

Fait à Tarbes, le 26 juin 2023                                  

 

 

 

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale 

de Santé Occitanie et par délégation,  

La Directrice Départementale des Hautes-Pyrénées, 

 

 

 

  Manon MORDELET 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00008 - EHPAD AUREILHAN DECISION TARIFAIRE

2023 14



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-06-26-00009

EHPAD CASTELMOULY BAGNERES DECISION

TARIFAIRE INITIALE

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00009 - EHPAD CASTELMOULY BAGNERES

DECISION TARIFAIRE INITIALE 15



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°12048 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2023 DE 
EHPAD CASTELMOULY BAGNERES-DE-BIGORRE - 650785801 

 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles 

  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 

publiée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU L’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour 

l'autonomie ; 

 

VU L’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-

162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2023 ; 

 

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur, JAFFRE, Didier en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

  

  

VU la décision de délégation de signature n° 2022-1843 du directeur général de l’ARS vers la 

délégation départementale des HAUTES PYRENEES en date du 20/04/2022 ; 

  

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 03/01/2017 de la structure 

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD 

CASTELMOULY BAGNERES-DE-BIGORRE (650785801) sise  RTE DE TOULOUSE    

65200, Bagnères-de-Bigorre  et gérée par l’entité dénommée CH BAGNERES DE 

BIGORRE (650780166);  

  

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00009 - EHPAD CASTELMOULY BAGNERES

DECISION TARIFAIRE INITIALE 16



2 
 

 
DECIDE 

 

Article 1er À compter du 01/07/2023, le forfait global de soins est fixé à 3 408 170,35 € au titre de 

2023, dont 514,50 € à titre non reconductible.  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 284 014,20 €. 

  

 Pour 2023, les tarifs sont décomposés comme suit : 

  

 

 
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
3 089 624,19 0,00 

UHR 
0,00 0 

PASA 
73 049,44 0 

Hébergement Temporaire 
24 441,30 0,00 

Accueil de jour 
221 055,42 0,00 

 

  

Article 2 À compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait global 

de soins est fixé, à titre transitoire, à 3 407 655,85 €. 

  

 Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

  

 

 
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
3 089 109,69 0,00 

UHR 
0,00 0 

PASA 
73 049,44 0 

Hébergement Temporaire 
24 441,30 0,00 

 

 
Accueil de jour 

221 055,42 0,00 
 

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 283 971,32 €. 

  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

 

  

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00009 - EHPAD CASTELMOULY BAGNERES

DECISION TARIFAIRE INITIALE 17



3 
 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.  

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH BAGNERES DE BIGORRE (650780166) et à 

l’établissement concerné. 

 

 

Fait à Tarbes, le 26 juin 2023                                  

 

 

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie et par délégation,  

La Directrice Départementale des Hautes-Pyrénées, 

 

 

 

 

Manon MORDELET 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00009 - EHPAD CASTELMOULY BAGNERES

DECISION TARIFAIRE INITIALE 18



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-09-26-00003

EHPAD LES FOUGERES LANNEMEZAN DECISION

TARIFAIRE INITIALE 2023

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00003 - EHPAD LES FOUGERES LANNEMEZAN

DECISION TARIFAIRE INITIALE 2023 19



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°12062 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2023 DE 
EHPAD LES FOUGERES - 650004427 

 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles 

  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 

publiée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour 

l'autonomie ; 

  

  

VU l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-

162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2023 ; 

  

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur, JAFFRE, Didier en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

  

  

VU la décision du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux dotations 

régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2023 ; 

 

  

VU la décision de délégation de signature n° 2022-1843 du directeur général de l’ARS vers la 

délégation départementale des HAUTES PYRENEES en date du 20/04/2022 ; 

  
  

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 03/01/2017 de la structure 

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD LES 

FOUGERES (650004427) sise 350 R G CLEMENCEAU    65300, Lannemezan  et gérée 

par l’entité dénommée CCAS LANNEMEZAN (650004401);  

  

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00003 - EHPAD LES FOUGERES LANNEMEZAN

DECISION TARIFAIRE INITIALE 2023 20



2 
 

 
DECIDE 

 

Article 1er À compter du 01/07/2023, le forfait global de soins est fixé à 950 271,98 € au titre de 2023, 

dont 0,00 € à titre non reconductible.  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 79 189,33 €. 

  

 Pour 2023, les tarifs sont décomposés comme suit : 

  

 

 
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
950 271,98 0,00 

UHR 
0,00 0 

PASA 
0,00 0 

Hébergement Temporaire 
0,00 0,00 

Accueil de jour 
0,00 0,00 

 

  

Article 2 À compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait global 

de soins est fixé, à titre transitoire, à 950 271,98 €. 

  

 Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

  

 

 
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
950 271,98 0,00 

UHR 
0,00 0 

PASA 
0,00 0 

Hébergement Temporaire 
0,00 0,00 

 

 
Accueil de jour 

0,00 0,00 
 

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 79 189,33 €. 

  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00003 - EHPAD LES FOUGERES LANNEMEZAN

DECISION TARIFAIRE INITIALE 2023 21



3 
 

 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.  

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS LANNEMEZAN (650004401) et à 

l’établissement concerné. 

 

 

Fait à Tarbes, le 26 juin 2023                                  

 

 

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie et par délégation,  

La Directrice Départementale des Hautes-Pyrénées, 

 

 

 

 

Manon MORDELET 

 

 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00003 - EHPAD LES FOUGERES LANNEMEZAN

DECISION TARIFAIRE INITIALE 2023 22



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-06-26-00010

EHPAD ST FRAI BAGNERES DECISION TARIFAIRE

INITIALE

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00010 - EHPAD ST FRAI BAGNERES DECISION

TARIFAIRE INITIALE 23



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00010 - EHPAD ST FRAI BAGNERES DECISION

TARIFAIRE INITIALE 24



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00010 - EHPAD ST FRAI BAGNERES DECISION

TARIFAIRE INITIALE 25



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00010 - EHPAD ST FRAI BAGNERES DECISION

TARIFAIRE INITIALE 26



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-09-26-00002

EHPAD ZELIA IBOS DECISION TARIFAIRE

INITIALE

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00002 - EHPAD ZELIA IBOS DECISION TARIFAIRE

INITIALE 27



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°12044 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2023 DE 
EHPAD ZELIA A IBOS - 650788755 

 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles 

  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 

publiée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour 

l'autonomie ; 

 

VU l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-

162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2023 ; 

  

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur, JAFFRE, Didier en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

  

VU la décision du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux dotations 

régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2023 ; 

  

  

VU la décision de délégation de signature n° 2022-1843 du directeur général de l’ARS vers la 

délégation départementale des HAUTES PYRENEES en date du 20/04/2022 ; 

  

  

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 03/01/2017 de la structure 

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD ZELIA 

A IBOS (650788755) sise  QUA LA PASSADE    65420, Ibos  et gérée par l’entité 

dénommée RESIDENCE RETRAITE ZELIA (650003528);  

  

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00002 - EHPAD ZELIA IBOS DECISION TARIFAIRE

INITIALE 28



2 
 

 
DECIDE 

 

Article 1er À compter du 01/07/2023, le forfait global de soins est fixé à 1 902 044,79 € au titre de 

2023, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 158 503,74 €. 

  

 Pour 2023, les tarifs sont décomposés comme suit : 

  

 

 
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
1 889 923,06 0,00 

UHR 
0,00 0 

PASA 
0,00 0 

Hébergement Temporaire 
12 121,73 0,00 

Accueil de jour 
0,00 0,00 

 

  

Article 2 À compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait global 

de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 902 044,79 €. 

  

 Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

  

 

 
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
1 889 923,06 0,00 

UHR 
0,00 0 

PASA 
0,00 0 

Hébergement Temporaire 
12 121,73 0,00 

 

 
Accueil de jour 

0,00 0,00 
 

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 158 503,74 €. 

  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.  

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00002 - EHPAD ZELIA IBOS DECISION TARIFAIRE

INITIALE 29



3 
 

 

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire RESIDENCE RETRAITE ZELIA (650003528) et à 

l’établissement concerné. 

 

 

Fait à Tarbes, le 26 juin 2023                                  

 

 

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie et par délégation,  

La Directrice Départementale des Hautes-Pyrénées, 

 

 

 

 

Manon MORDELET 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-26-00002 - EHPAD ZELIA IBOS DECISION TARIFAIRE

INITIALE 30



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-09-15-00002

Arrêté préfectoral autorisant la régulation du

renard sur la commune de Loures-Barousse du 15

septembre 2023 au 31 octobre 2023

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de

Loures-Barousse du 15 septembre 2023 au 31 octobre 2023 31



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de

Loures-Barousse du 15 septembre 2023 au 31 octobre 2023 32



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de

Loures-Barousse du 15 septembre 2023 au 31 octobre 2023 33



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de

Loures-Barousse du 15 septembre 2023 au 31 octobre 2023 34



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de

Loures-Barousse du 15 septembre 2023 au 31 octobre 2023 35



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de

Loures-Barousse du 15 septembre 2023 au 31 octobre 2023 36



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de

Loures-Barousse du 15 septembre 2023 au 31 octobre 2023 37



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-09-15-00004

Arrêté préfectoral n° 65-2023-09-15-00004

portant autorisation de pénétrer dans les

propriétés privées en vue de la mise en place

d�un observatoire des forêts

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00004 - Arrêté préfectoral n° 65-2023-09-15-00004

portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées en vue de la mise en place d�un observatoire des forêts 38



Direction Départementale des Territoires

Arrêté préfectoral n° 65-2023-09-15-00004
portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées

en vue de la mise en place d’un observatoire des forêts
Le préfet des Hautes-Pyrénées

Chevalier de l’ordre national du Mérite

Vu le code pénal, notamment les articles L. 322-1, L. 322-2 et L. 433-11 ;

Vu le code de l’environnement, notamment l’article L. 411-1 A ;

Vu la loi du 29 décembre 1982 modifiée relative aux dommages causés à la propriété
privée par l’exécution de travaux publics, et notamment son article 1er ;

Vu la loi n°92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l’administration territoriale de
la République ;

Vu le  décret  n° 97-34  du  15  janvier  1997  modifié  relatif  à  la  déconcentration  des
décisions  administratives  individuelles  conférant  au  préfet  une  compétence  de
droit commun pour prendre les décisions précitées ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  projet  de  mise  en  place  d’un  observatoire  des  forêts  dans  le  cadre  du
programme régional de la forêt et du bois (PRFB) d’Occitanie et de la couverture
LIDR effectuée dans le cadre du plan de relance;

Considérant  la nécessité de caractériser, sur le terrain, les peuplements forestiers et
leur milieu pour acquérir de la connaissance utile à ce projet ;

Considérant  la  nécessité  de  pénétrer  dans  les  propriétés  privées  pour  y  effectuer
ces opérations ;

ARRÊTE

Article 1

Les  agents  de  l’Office  national  des  forêts  et  de  la  délégation Occitanie  du centre
national de la propriété forestière ainsi que les personnels mandatés pour ce projet,
sont  autorisés,  sous  réserve  du droit  des  tiers,  à  procéder  aux  actions  permettant
l’élaboration des places de mesure dans le cadre de la mise en place de l’observatoire
des forêts, sur l’ensemble des communes listées en annexe. Les parcelles concernées
sont les parcelles forestières et les parcelles mitoyennes permettant d’y accéder.

Tél : 05 62 56 65 65
Mél : ddt@hautes-pyrenees.gouv.fr
3 rue Lordat – BP 1349 – 65013 TARBES CEDEX 09

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00004 - Arrêté préfectoral n° 65-2023-09-15-00004

portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées en vue de la mise en place d�un observatoire des forêts 39



A cet effet, ces personnels et personnes pourront pénétrer dans les propriétés privées
closes ou non closes (sauf à l’intérieur des maisons d’habitations) pour y réaliser les
études environnementales nécessaires à la connaissance du milieu forestier, à savoir
des mesures sur  les peuplements forestiers  et  des inventaires  faune-flore.  Ils  seront
également autorisés à griffer les arbres inventoriés et à implanter un petit fer à béton
enterré, au centre des placettes pour permettre leur repérage.

La pénétration de ces personnels et  personnes n’est  pas autorisée à l’intérieur  des
maisons d’habitation. Dans les autres propriétés closes, elle ne peut avoir lieu que cinq
jours après la notification d’un avis au propriétaire ou en son absence, au gardien de la
propriété.

Article 2

La présente autorisation n’est valable qu’après affichage pendant au moins 10 jours à la
mairie de chacune des communes susvisées et pour la durée nécessaire à la mise en
place du projet soit jusqu’au 31 décembre 2024.

Chacun des personnels mandatés chargés des études sur le terrain sera muni d’une
copie du présent arrêté qu’il sera tenu de présenter à toute réquisition.

Article 3

Défense est faite aux propriétaires d’apporter aux personnels chargés de la réalisation
des opérations visées à l’article 1, gêne, trouble ou empêchement de quelque nature
que ce soit et de déplacer les différents signaux ou repères qui seront établis dans
leurs propriétés.

Article 4

Les  indemnités  qui  pourraient  être  dues  pour  dommages  causés  aux  propriétaires
seront à la charge des intervenants sur les propriétés concernées (délégation Occitanie
du  CNPF,  ONF).  À  défaut  d’entente  amiable,  elles  seront  réglées  par  le tribunal
administratif de Pau.

Article 5

Le présent arrêté sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture des
Hautes-Pyrénées et  affiché immédiatement à  la  diligence des maires,  au moins dix
jours  avant  le  début  des opérations  dans  les  mairies  de  chacune  des  communes
concernées.

Tél : 05 62 56 65 65
Mél : ddt@hautes-pyrenees.gouv.fr
3 rue Lordat – BP 1349 – 65013 TARBES

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00004 - Arrêté préfectoral n° 65-2023-09-15-00004

portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées en vue de la mise en place d�un observatoire des forêts 40



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00004 - Arrêté préfectoral n° 65-2023-09-15-00004

portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées en vue de la mise en place d�un observatoire des forêts 41



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00004 - Arrêté préfectoral n° 65-2023-09-15-00004

portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées en vue de la mise en place d�un observatoire des forêts 42



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-09-15-00003

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant modification du

schéma départemental de gestion cynégétique 

du département des Hautes-Pyrénées

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant modification du schéma départemental de gestion

cynégétique  du département des Hautes-Pyrénées 43



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant modification du schéma départemental de gestion

cynégétique  du département des Hautes-Pyrénées 44



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant modification du schéma départemental de gestion

cynégétique  du département des Hautes-Pyrénées 45



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant modification du schéma départemental de gestion

cynégétique  du département des Hautes-Pyrénées 46



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant modification du schéma départemental de gestion

cynégétique  du département des Hautes-Pyrénées 47



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant modification du schéma départemental de gestion

cynégétique  du département des Hautes-Pyrénées 48



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant modification du schéma départemental de gestion

cynégétique  du département des Hautes-Pyrénées 49



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant modification du schéma départemental de gestion

cynégétique  du département des Hautes-Pyrénées 50



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant modification du schéma départemental de gestion

cynégétique  du département des Hautes-Pyrénées 51



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant modification du schéma départemental de gestion

cynégétique  du département des Hautes-Pyrénées 52



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-15-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant modification du schéma départemental de gestion

cynégétique  du département des Hautes-Pyrénées 53



Direction départementale des finances

publiques des Hautes-Pyrénées

65-2023-09-08-00003

Délégations de signature du Service de Publicité

Foncière et de l'Enregistrement

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-08-00003 - Délégations de signature du Service

de Publicité Foncière et de l'Enregistrement 54



Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-08-00003 - Délégations de signature du Service

de Publicité Foncière et de l'Enregistrement 55



Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-08-00003 - Délégations de signature du Service

de Publicité Foncière et de l'Enregistrement 56



Direction départementale des finances

publiques des Hautes-Pyrénées

65-2023-09-01-00009

Délégations de signature du Service

Départemental des Impôts Fonciers

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-01-00009 - Délégations de signature du Service

Départemental des Impôts Fonciers 57



Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-01-00009 - Délégations de signature du Service

Départemental des Impôts Fonciers 58



Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-01-00009 - Délégations de signature du Service

Départemental des Impôts Fonciers 59



Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-01-00009 - Délégations de signature du Service

Départemental des Impôts Fonciers 60



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-09-19-00002

Arrêté portant habilitation à utiliser les

hélisurfaces

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-19-00002 - Arrêté portant habilitation à utiliser les hélisurfaces 61



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-19-00002 - Arrêté portant habilitation à utiliser les hélisurfaces 62



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-19-00002 - Arrêté portant habilitation à utiliser les hélisurfaces 63



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-09-19-00001

Arrêté portant interdiction de survol de la ville

de Lourdes du 4 au 7 octobre 2023

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-19-00001 - Arrêté portant interdiction de survol de la ville de Lourdes du 4 au 7 octobre

2023 64



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-19-00001 - Arrêté portant interdiction de survol de la ville de Lourdes du 4 au 7 octobre

2023 65



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-19-00001 - Arrêté portant interdiction de survol de la ville de Lourdes du 4 au 7 octobre

2023 66


